
 1 

PROTOKÓŁ Nr XLV/2023 
 

z obrad XLV Sesji Rady Gminy Wróblew 
z dnia 29 września 2023r. 

 
 
Obrady rozpoczęto 29 września 2023r. o godz. 08:00, a zakończono o godz. 08:51 tego 
samego dnia. 
 
Na ogólną liczbę 15 radnych w sesji wzięło udział 12 radnych. 
 
Obecni: 
1. Kamila Banasiak 
2. Roman Banaś 
3. Andrzej Dawid 
4. Krystyna Kędzia 
5. Anna Kulczyńska 
6. Piotr Łuczak  
7. Tomasz Łukasiewicz  
8. Dariusz Owczarek 
9. Aleksander Pawlik 
10.Małgorzata Przybylska 
11. Sylwester Tomczyk 
12. Jolanta Wojtysiak 
 
Nieobecni: 
1. Jarosław Janiak  
2. Karolina Kulesza 
3. Grzegorz Musiał 
 
(Lista obecności radnych stanowi załącznik do protokółu).  
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Porządek obrad: 
 

1. Otwarcie sesji. 

2. Informacja Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej. 

3. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 

a) udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków położonego na terenie Gminy Wróblew, 

b) zmian w budżecie Gminy Wróblew na 2023 rok, 

c) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Wróblew na lata 2023-2028, 

d) zmieniająca uchwałę Nr XXXVIII/268/18 Rady Gminy Wróblew z dnia 20 września 2018 r. 

w sprawie regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania 

nauczycielom dodatków za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz 

niektórych innych składników wynagrodzenia, 

e) zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia jej przebiegu, 

f) określenia innych sposobów udokumentowania obowiązku pozbywania się zebranych 

na terenie nieruchomości odpadów komunalnych oraz nieczystości ciekłych zgromadzonych 

w zbiornikach bezodpływowych i osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków, 

g) trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 

przeciwdziałania przemocy domowej w Gminie Wróblew. 

4. Interpelacje i wnioski radnych. 

5. Zapytania i wolne wnioski. 

6. Zakończenie obrad. 
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Ad.1. 
Otwarcie sesji. 
 

Obrady XLV Sesji Rady Gminy otworzył Przewodniczący Rady Gminy – Pan Andrzej Dawid.  

Sesje rozpoczęto minutą ciszy dla uczczenia pamięci zmarłej Elżbiety Wrąbel – 
wieloletniej Radnej Gminy Wróblew oraz Sołtys Sołectwa Dąbrówka.  

Następnie Przewodniczący Rady powitał Radnych, Sołtysów, Kierownictwo Urzędu 
Gminy z Wójtem Gminy Wróblew – Panem Tomaszem Woźniakiem na czele oraz 
zaproszonych Gości. 

Na podstawie elektronicznego sprawdzenia obecności, stwierdził że w sesji uczestniczy 
12 radnych, co stanowi niezbędne quorum do prowadzenia obrad i podejmowania 
prawomocnych uchwał.  

Zapytał czy są uwagi do zaproponowanego w zawiadomieniu o sesji porządku obrad? 
Nie zgłoszono. 
Rada Gminy będzie obradowała według otrzymanego porządku obrad.        
 
Ad.2.  
Informacja Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej. 
Informację z działalność międzysesyjnej Wójt Gminy Wróblew rozpoczął uroczystym 
akcentem, a mianowicie gratulacjami dla nowo wybranych dyrektorów placówek 
oświatowych tj. Pani Justyny Zając – Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego we 
Wróblewie oraz Pani Agnieszki Pańczyszyn – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Charłupi 
Wielkiej (ze względu na obowiązki służbowe nie mogła wziąć udziału w sesji). 
W dalszej części swojego wystąpienia, Wójt Gminy poinformował o ważniejszych 
spotkaniach, uroczystościach z okresu od ostatniej sesji oraz etapach realizowanych 
inwestycji. 
Przewodniczący Rady Gminy  
- zapytał, czy są pytania do przedstawionej informacji. 
Nie zgłoszono. 
Informację przyjęto bez uwag. 
 
Ad. 3. 
Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 
a) udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków położonego na terenie 
Gminy Wróblew 
Wójt Gminy 
- omówił projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady Gminy 
- po przedstawieniu przez Panią Jolantę Wojtysiak – Przewodniczącą Komisji ds. Budżetu 
i Gospodarki pozytywnej opinii Komisji o przedmiotowym projekcie uchwały, odczytał 
jego nazwę (zał. do protokołu) i poddał go pod głosowanie. 
 

Wyniki głosowania: 
Na obecnych - 12 radnych 

Głosowało za - 12 radnych 

Głosów przeciw i wstrzymujących się - nie było 
Nieobecni - 3 radnych 
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Wyniki imienne: 
 

Za (12) 

Kamila Banasiak, Roman Banaś, Andrzej Dawid, Krystyna Kędzia, Anna Kulczyńska, Piotr 
Łuczak, Tomasz Łukasiewicz, Dariusz Owczarek, Aleksander Pawlik, Małgorzata 
Przybylska, Jolanta Wojtysiak,  Sylwester Tomczyk 
Nieobecni (3) 
Jarosław Janiak, Karolina Kulesza, Grzegorz Musiał 
Rada Gminy podjęła uchwałę jednogłośnie. 
 
b) zmian w budżecie Gminy Wróblew na 2023 rok 
c) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Wróblew na lata 2023-2028 
Wójt Gminy 
- szczegółowo omówił projekty w/w uchwał, przedstawiając propozycje zmian 
w budżecie gminy na 2023 rok oraz wynikające z nich propozycje zmian w uchwale 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wróblew na lata 2023-
2028. 
Przewodniczący Rady Gminy 
- po przedstawieniu przez Panią Jolantę Wojtysiak – Przewodniczącą Komisji ds. Budżetu 
i Gospodarki pozytywnych opinii Komisji o przedmiotowych projektach uchwał, odczytał 
nazwę projektu uchwały b) (zał. do protokołu) i poddał go pod głosowanie. 
 

Wyniki głosowania: 
Na obecnych - 12 radnych 

Głosowało za - 12 radnych 

Głosów przeciw i wstrzymujących się - nie było 

Nieobecni - 3 radnych 

 

Wyniki imienne: 
 

Za (12) 

Kamila Banasiak, Roman Banaś, Andrzej Dawid, Krystyna Kędzia, Anna Kulczyńska, Piotr 
Łuczak, Tomasz Łukasiewicz, Dariusz Owczarek, Aleksander Pawlik, Małgorzata 
Przybylska, Jolanta Wojtysiak,  Sylwester Tomczyk 
Nieobecni (3) 
Jarosław Janiak, Karolina Kulesza, Grzegorz Musiał 
Rada Gminy podjęła uchwałę jednogłośnie. 
 
Przewodniczący Rady Gminy 
- odczytał nazwę projektu uchwały c) (zał. do protokołu) i poddał go pod głosowanie. 
 

Wyniki głosowania: 
Na obecnych - 12 radnych 

Głosowało za - 12 radnych 

Głosów przeciw i wstrzymujących się - nie było 

Nieobecni - 3 radnych 
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Wyniki imienne: 
 

Za (12) 

Kamila Banasiak, Roman Banaś, Andrzej Dawid, Krystyna Kędzia, Anna Kulczyńska, Piotr 
Łuczak, Tomasz Łukasiewicz, Dariusz Owczarek, Aleksander Pawlik, Małgorzata 
Przybylska, Jolanta Wojtysiak,  Sylwester Tomczyk 
Nieobecni (3) 
Jarosław Janiak, Karolina Kulesza, Grzegorz Musiał 
Rada Gminy podjęła uchwałę jednogłośnie. 
 

d) zmieniająca uchwałę Nr XXXVIII/268/18 Rady Gminy Wróblew z dnia 
20 września 2018 r. w sprawie regulaminu określającego wysokość oraz 
szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków za wysługę lat, 
motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych 
składników wynagrodzenia 
Wójt Gminy 
- omówił projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady Gminy 
- po przedstawieniu przez Panią Małgorzatę Przybylską – Przewodniczącą Komisji ds. 
Społecznych i Oświaty pozytywnej opinii Komisji o przedmiotowym projekcie uchwały, 
odczytał jego nazwę (zał. do protokołu) i poddał go pod głosowanie. 
 

Wyniki głosowania: 
Na obecnych - 12 radnych 

Głosowało za - 12 radnych 

Głosów przeciw i wstrzymujących się - nie było 

Nieobecni - 3 radnych 

 

Wyniki imienne: 
 

Za (12) 

Kamila Banasiak, Roman Banaś, Andrzej Dawid, Krystyna Kędzia, Anna Kulczyńska, Piotr 
Łuczak, Tomasz Łukasiewicz, Dariusz Owczarek, Aleksander Pawlik, Małgorzata 
Przybylska, Jolanta Wojtysiak,  Sylwester Tomczyk 
Nieobecni (3) 
Jarosław Janiak, Karolina Kulesza, Grzegorz Musiał 
Rada Gminy podjęła uchwałę jednogłośnie. 
 
e) zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia jej przebiegu 
Wójt Gminy 
- omówił projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady Gminy 
- po przedstawieniu przez Panią Jolantę Wojtysiak – Przewodniczącą Komisji ds. Budżetu 
i Gospodarki pozytywnej opinii Komisji o przedmiotowym projekcie uchwały, odczytał 
jego nazwę (zał. do protokołu) i poddał go pod głosowanie. 
 

Wyniki głosowania: 
Na obecnych - 12 radnych 

Głosowało za - 12 radnych 

Głosów przeciw i wstrzymujących się - nie było 

Nieobecni - 3 radnych 
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Wyniki imienne: 
 

Za (12) 

Kamila Banasiak, Roman Banaś, Andrzej Dawid, Krystyna Kędzia, Anna Kulczyńska, Piotr 
Łuczak, Tomasz Łukasiewicz, Dariusz Owczarek, Aleksander Pawlik, Małgorzata 
Przybylska, Jolanta Wojtysiak,  Sylwester Tomczyk 
Nieobecni (3) 
Jarosław Janiak, Karolina Kulesza, Grzegorz Musiał 
Rada Gminy podjęła uchwałę jednogłośnie. 
 
 
f) określenia innych sposobów udokumentowania obowiązku pozbywania się 
zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych oraz nieczystości 
ciekłych zgromadzonych w zbiornikach bezodpływowych i osadnikach 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
Wójt Gminy 
- omówił projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady Gminy 
- po przedstawieniu przez Panią Jolantę Wojtysiak – Przewodniczącą Komisji ds. Budżetu 
i Gospodarki pozytywnej opinii Komisji o przedmiotowym projekcie uchwały, odczytał 
jego nazwę (zał. do protokołu) i poddał go pod głosowanie. 
 

Wyniki głosowania: 
Na obecnych - 12 radnych 

Głosowało za - 12 radnych 

Głosów przeciw i wstrzymujących się - nie było 

Nieobecni - 3 radnych 

 

Wyniki imienne: 
 

Za (12) 

Kamila Banasiak, Roman Banaś, Andrzej Dawid, Krystyna Kędzia, Anna Kulczyńska, Piotr 
Łuczak, Tomasz Łukasiewicz, Dariusz Owczarek, Aleksander Pawlik, Małgorzata 
Przybylska, Jolanta Wojtysiak,  Sylwester Tomczyk 
Nieobecni (3) 
Jarosław Janiak, Karolina Kulesza, Grzegorz Musiał 
Rada Gminy podjęła uchwałę jednogłośnie. 
 
g) trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy domowej w Gminie Wróblew. 
Wójt Gminy 
- omówił projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady Gminy 
- po przedstawieniu przez Panią Małgorzatę Przybylską – Przewodniczącą Komisji ds. 
Społecznych i Oświaty pozytywnej opinii Komisji o przedmiotowym projekcie uchwały, 
odczytał jego nazwę (zał. do protokołu) i poddał go pod głosowanie. 
 

Wyniki głosowania: 
Na obecnych - 12 radnych 

Głosowało za - 12 radnych 

Głosów przeciw i wstrzymujących się - nie było 
Nieobecni - 3 radnych 
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Wyniki imienne: 
 

Za (12) 

Kamila Banasiak, Roman Banaś, Andrzej Dawid, Krystyna Kędzia, Anna Kulczyńska, Piotr 
Łuczak, Tomasz Łukasiewicz, Dariusz Owczarek, Aleksander Pawlik, Małgorzata 
Przybylska, Jolanta Wojtysiak,  Sylwester Tomczyk 
Nieobecni (3) 
Jarosław Janiak, Karolina Kulesza, Grzegorz Musiał 
Rada Gminy podjęła uchwałę jednogłośnie. 
 

Ad. 4. 
Interpelacje i wnioski radnych. 
Przewodniczący Rady Gminy 
- oddał głos Radnym w celu zgłaszania interpelacji i wniosków. 
Radny Tomasz Łukasiewicz 
- złożył interpelację do Powiatowego Zarządu Dróg w Sieradzu ws. zmiany przepisów 
prawa w zakresie ograniczenia dopuszczalnej prędkości w terenie zabudowanym 
na odcinku drogi 1713E Smardzew-Kościerzyn- Baszków do 40 km/h. 
Radny Piotr Łuczak 
- złożył interpelację do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, Rejon Sieradz ws. 
wykonania wymiany pozarywanych rusztów żeliwnego odwodnienia liniowego przy 
skrzyżowaniu drogi krajowej nr 12 z drogą gminną w msc. Słomków Mokry. 
 

Ad. 5. 
Zapytania i wolne wnioski. 
Przewodniczący Rady Gminy 
- oddał głos uczestnikom sesji w celu zgłaszania zapytań i wniosków. 
Pan Dariusz Świniarski – Sołtys Sołectwa Kościerzyn 
 - zapytał o przeprowadzenie na terenie gminy wyborów do izb rolniczych. 
Pan Stanisław Szymański – Sołtys Sołectwa Ocin 
 - złożył wniosek o wymianę na nową tablicy sołeckiej w sołectwie Ocin. 
Przewodniczący Rady Gminy 
- poinformował, że zgodnie z przepisami, w związku ze zgłoszeniem tylko jednego 
kandydata na członka Rady Powiatowej Izby Rolniczej Województwa Łódzkiego 
głosowanie nie zostało przeprowadzone, za wybranego uznaje się zarejestrowanego 
kandydata. 
 
Ad. 6. 
Zakończenie obrad. 
Przewodniczący Rady Gminy 
- zakończył obrady XLV Sesji Rady Gminy Wróblew. 
 

Protokołowała: Magdalena Karczmarek             

Przewodniczący Rady Gminy 

                      Andrzej Dawid 


